esse lucrum, nullumque, quod sit magis vel minus lucrum, reperiri; quaestum porro omnem esse rem, aut nullis aut minoribus impensis, quam sit ipsius pretium, acquisitam; unde sequi, omne lucrum, sive sit bonum, sive malum, prodesse, malumque revera lucrum esse nullum, Socrates obiicit. In omni praeterea lucro est pretium maius eo, quod est ei impensum, pretium autem quod habet, dignum est quod possideatur, & quod ut acquiratur dignum est, utile, adeoque lucrum omne utile est ac bonum. Efficitur denique, bonos viros probosque omnem expetere quaestum; falsum esse, quod modo dixerat Hipparchus, quaestuosum inde studere lucrari, unde probus nemo facere lucrum cuperet; homines omnes esse quaestus cupidos, neminique verti hoc opprobrio posse. Cum quod his opponeret non haberet Hipparchus, victus dat manus; etsi conclusiones has Socratis non respondere logicis regulis licuisset ei respondere; cum quaestus quidem omnis utilitatis sese specie commendat, non sit tamen omnis honestus, adeoque nec revera utilis, etsi vel maxime utilis ab avaris habeatur; quod enim caret honestate, a vera quoque & omnimoda est utilitate remotum.

M E N E X E N U S.

MENEXENO iuveni adhuc, ad rempublicam nihilo fecius, quod in philosophia ceterisque disciplinis satis iam sibi videretur versatus, accedere iam paranti, Socrates e curia redeunti obviam factus, agitasse Senatum de eligendo, qui defunctorum pro patria laudes oratione funebri celebraret, oratore, ex eo audit: quam rem cum Menexenus admodum iudicaret difficilem, quod ex tempore ferme oratori esset dicendum, magnamque de oratoribus haberet existimationem; non esse admodum difficile respon-